
 

 1  

 

 

Výpis ze zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov 01/2024 
konaného dne 18.1. 2024 od 18:00 hodin 

v Sokolském klubu 

 
 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:05 
hodin starostkou obce Ing. Nikolou Kajsrlíkovou (dále jako „předsedající“).  
 
 
Program jednání :  1. Plán na rok 2024 
           2. Dotace na rok 2024 
           3. Ostatní 
 
 
Předsedající navrhla změnu programu takto: 
 

1. MŠ 
2. Plán na rok 2024 

           3.   Dotace na rok 2024 
           4.   Ostatní 
 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje program jednání dle pozvánky. 
 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov určuje v souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích ověřovateli 
zápisu Milana Bubláka a Ivoše Bezdíčka a zapisovatelem Janu Pinkasovou. 
 
Pro 6                                              Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
Předsedající seznámila přítomné s změněným návrhem programu uvedeným na pozvánce. 
 
 
Bod 1 MŠ 
Na jednání vystoupili rodiče nespokojení s postupem Zastupitelstva obce Dobříkov (dále OZ 
Dobříkov) při řešení anonymního podnětu a stížností maminek.  
8.1 2024 byl na OÚ doručen otevřený dopis rodičů, viz příloha zápisu, kde žádají objasnění 
bodů týkajících se ZŠ a MŠ Dobříkov. Otevřený dopis je reakce na dotazník, který byl 



 

 2  

 

vytvořen kvůli anonymnímu dopisu zaslanému na OÚ, kde autor(ka) si stěžuje na učitelku MŠ 
a ředitelku ZŠ. 
OZ Dobříkov vzalo připomínky na vědomí, přiznalo pochybení a přislíbilo nápravu. 
 
 
 
 
Bod 2 Plán na rok 2024 

 
Předsedající seznámila přítomné s plány obce na rok 2024. 
 
1. Předání zasíťovaných parcel majitelům 
2. Záměr zažádat o dotaci na fotovoltaiku na veřejných budovách a další infrastruktuře 
 
 
 
Bod 3 Dotace na rok 2024 
 
Předsedající seznámila přítomné s vypsanými dotacemi na rok 2024. 
 
1. Fotovoltaika na veřejných budovách a další infrastruktuře 
2. Místní energetické koncepce a zavedení energetického managementu 
3. Dotace na stabilní a dlouhodobé fungování stávajících dětských skupin 
4. Podpora zpracování strategických dokumentů obcí Pardubického kraje  
 
Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje podání žádosti o dotaci z Pardubického kraje z programu 
Podpory zpracování strategických dokumentů na zpracování pasportu kanalizace v majetku obce. 

 Pro 6                                              Proti 0                                 Zdrželi se 0 

 
 
Bod 4 Ostatní 
 
1. Milan Bublák navrhl dovolení druhého místostarosty. 
 
     Pro 3                                         Proti 3                                 Zdrželi se 0 
 
2. Ing. Jana Pinkasová navrhla odvolání současného místostarosty Ing. Aleše Sloupa. 
 
    Pro 3                                         Proti 3                                 Zdrželi se 0 
 
 
 
3. Přítomní občané obce Dobříkov požadovali, aby zápisy ze ZO byly přístupné ve vývěsce OÚ 
a na webových stránkách obce. 

https://www.dotaceonline.cz/stat-se-predplatitelem.html


 

 3  

 

 
 
Zastupitelé obce  Dobříkov (M.Bublák, F.Lebeda a J.Pinkasová) z podnětu občanů obce žádají 
starostku Ing. Nikolu Kajsrlíkovou ke zveřejňováním zápisu z každého ZO na webové stránky 
obce Dobříkov a ve vývěsce na OÚ za předpokladu dodržení pravidel GDPR. 
 
 

 


